

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

Folha: 1/10

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVENBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	FONTE DE ALIMENTAÇÃO	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Modem "Topologia estrela, protocolo CSMA/CD, taxa de transferência Ethernet: 10 Mbps(half duplex), 20 mbps(full duplex), fast ethernet: 100 mbps(half duplex), 20 mbps (full duplex), "Buffer de memória 768 Kb, "Tabela de endereços MAC 1K, "08 portas 10/100 mbps com negociação de velocidade automática, detecção automática do padrão do cabo (normal crossover), "Leds indicadores (alimentação Power, link/atividade por porta, "Transferência armazenada e envia (store and forward), "Aprendizado de endereços Mac e atualização automática, "Fonte de alimentação: entrada 100-240VAC/50-60HZ, tamanho 140X85X30 mm	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	10.587.873/0001-04	2,00	UN	110,00	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	BATERIA 3V CR 2032	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	BHUB 8 PORTAS	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	10.587.873/0001-04	1,00	UN	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS	AUTO VOLKS LTDA - ME	81.769.127/0001-71	1,00	UN	5.965,30	5.965,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	MÃO DE OBRA	TAISA CRISTINA CAPITANI	14.405.020/0001-57	1,00	UN	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	LENTE PARA ÓCULOS	N.CALLIARI JOALHERIA E OPTICA LTDA	84.585.330/0002-67	4,00	PAR	33,75	135,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ARMAÇÃO PARA ÓCULOS	N.CALLIARI JOALHERIA E OPTICA LTDA	84.585.330/0002-67	4,00	UN	50,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	REAGENTES DIVERSOS DE USO DO LABORATÓRIO	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	1,00	UN	4.439,94	4.439,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PAPEL EM ROLO PARA DISPENSADOR DE SENHAS	PROSERVIN COM SERV INF LTDA	00.833.027/0001-65	5,00	UN	29,00	145,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	DISPENSADOR DE SENHAS COM PEDESTAL	PROSERVIN COM SERV INF LTDA	00.833.027/0001-65	1,00	UN	870,00	870,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	LOCAÇÃO AUDITÓRIO	FUNOESC - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SC	84.592.369/0001-20	1,00	UN	200,00	200,00
	BUTIÃO DE GÁS 13 KG	J.B.COMERCIO DE GAS LTDA	73.591.802/0001-97	20,00	UN	52,00	1.040,00
	CARGA DE GÁS PARA CLIMATIZADOR	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	95.811.790/0001-00	1,00	VB	230,00	230,00
	MANUTENÇÃO, ADEQUAÇÃO E LIMPEZA DE AR CONDICIONADO	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP	95.811.790/0001-00	1,00	VB	845,00	845,00
	Caixa térmica, capacidade para 16 litros, sem termômetro (para transporte de amostras).	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1,00	UN	180,00	180,00
	FOSFATASE ALCALINA -	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	5.000,00	TST	0,46	2.300,00
	Bandagem anti-séptica contínua. Rolo com 500 unidades	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	15,00	RL	36,6667	550,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

Folha: 2/10

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVENBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Placa de Kleine (Placa com 12 cavidades, vidro)	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	4,00	UN	32,50	130,00
	VDRL OU LUES SUSPENÇÃO ANTIGÊNICA ESTABILIZADA P/ PROVA VDRL OU LUES NA DETECÇÃO DA SÍFILIS. LEITURA MICROSCÓPICA POSITIVA NA PRESENÇA DE FLOCULAÇÃO. VOLUME P/ 250 TESTES	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	30,00	KIT	36,3333	1.090,00
	Termômetro - temperatura min/máx de -50 a 70 °C, com alarme e medição de umidade	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	5,00	UN	60,00	300,00
	Caixa porta lâminas - capacidade para 50 lâminas.	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	5,00	UN	8,00	40,00
	CÁLCIO -	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	4.000,00	TST	0,43	1.720,00
	Troponina I - teste imunocromatográfico (rápido) para Troponina I (cassete). Amostras em sangue total, soro ou plasma. Kit com 20 testes.	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	10,00	KIT	159,80	1.598,00
	Tubo cônico plástico 12 ml. Pacote com 100 unidades.	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	10,00	PCTE	24,00	240,00
	Tubo de coleta a vácuo	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	5.000,00	UN	0,7067	3.533,50
	Soro anti D monoclonal, reagente para classificação do sistema sanguíneo ABO. Volume 10 ml. *Apresentar Certificado de boas práticas de armazenamento e distribuição (ANVISA).	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	12,00	FR	32,50	390,00
	Suporte para VHS (Westergreen) para 10 provas de hemossedimentação. Com parafusos para prender as pipetas.	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	1,00	UN	130,00	130,00
	Teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa de HBsAg com, no mínimo, 25 testes embalados individualmente (no formato cassete), com controle interno no próprio teste e produto aprovado e utilizado pela Organização Mundial de Saúde.	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	5,00	KIT	100,00	500,00
	COLESTEROL -	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	20.000,00	TST	0,41	8.200,00
	LÁPIS DERMOCRÁFICO AZUL -	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	10,00	UN	8,00	80,00
	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO PEQUENOS.	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	2,00	UN	4,45	8,90
	Tubo de látex (garrote para coleta de sangue)	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	5,00	MT	3,00	15,00
	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO GRANDES.	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	2,00	UN	5,20	10,40
	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE SANGUE OCULTO NAS FEZES - SEM DIETA (KIT C/ 25 TESTES)	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	80,00	KIT	110,00	8.800,00
	Coletor de urina infantil unissex. Caixa com 50 unidades	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	20,00	CX	10,75	215,00
	Estante para micropipetas em acrílico. Capacidade mínima para 05 pipetas	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	3,00	UN	105,00	315,00
	Tubo de coleta a vácuo 13 x 75 mm com fluoreto de sódio (02 ml - tampa cinza)	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	2.500,00	UN	0,66	1.650,00
	Tubo de coleta a vácuo com gel separador (04 ml - tampa amarela)	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	15.000,00	UN	0,89	13.350,00
	Tubo de coleta a vácuo com ativador do coágulo (10 ml - tampa vermelha)	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	20.000,00	UN	0,62	12.400,00
	Tubo de coleta a vácuo com ativador do coágulo (04 ml - tampa vermelha)	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	20.000,00	UN	0,56	11.200,00
	CK Creatino Quinase	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	5.000,00	TST	0,69	3.450,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVEEMBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Albumina	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	4.000,00	TST	0,36	1.440,00
	Proteínas totais urina	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	1.000,00	TST	0,53	530,00
	Proteínas totais do soro	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	2.000,00	TST	0,35	700,00
	MAGNÉSIO	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	2.000,00	UN	0,49	980,00
	REATIVO DE MEYER P/ PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES. VOL. 100ML	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	20,00	FR	14,00	280,00
	BILIRRUBINA TOTAL -	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	5.000,00	TST	0,41	2.050,00
	BILIRRUBINA DIRETA -	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	5.000,00	TST	0,41	2.050,00
	TGP/ALT	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	15.000,00	TST	0,43	6.450,00
	TGO/ASL	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	15.000,00	TST	0,43	6.450,00
	CREATININA -	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	15.000,00	TST	0,34	5.100,00
	AMILASE -	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	4.000,00	TST	0,98	3.920,00
	GAMA GT -	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	5.000,00	TST	0,56	2.800,00
	Soro anti B monoclonal, reagente para classificação do sistema sanguíneo ABO. Volume 10 ml. *Apresentar Certificado de boas práticas de armazenamento e distribuição (ANVISA).	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	12,00	FR	16,6667	200,00
	Pack Reagente Select ION + (Na +, Ca++, K+). *Este item deverá ser compatível com o equipamento de ion seletivo marca ALERE, utilizado pelo Laboratório Municipal.	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	5.000,00	TST	6,2933	31.466,50
	GLICOSE -	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	20.000,00	TST	0,35	7.000,00
	ÁCIDO ÚRICO -	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	5.000,00	TST	0,45	2.250,00
	TRIGLICERÍDEOS -	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	20.000,00	TST	0,49	9.800,00
	ADESIVOS CURATIVOS REDONDOS. CAIXA C/ 500 UNIDADE	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	40,00	CX	11,25	450,00
	HEMOGRAMA	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	20.000,00	UN	5,3849	107.698,20
	Hemoglobina glicada automatizada	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	5.000,00	TST	7,45	37.250,00
	PCR Látex aglutinação manual. kit c/ 100 testes	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	26,00	KIT	68,04	1.769,04
	Lâmpada 6V 10W 7387 p/ microscópio óptico Nikon YS2	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	4,00	UN	80,00	320,00
	Bloco térmico. Com indicação digital para temperatura do bloco com resolução 0,1 °C. Função de ajuste de linearidade do sensor de temperatura na faixa de 35°C a 70° C. Possibilidade de ajuste e calibração pelo usuário. Para, no mínimo, 20 tubos de 15 mm. 220 volts.	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	1,00	UN	1.300,00	1.300,00
	ASO Látex aglutinação manual, kit c/ 100 testes	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	12,00	KIT	91,89	1.102,68
	PT	LABOURT COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTD	00.269.263/0001-09	5.000,00	TST	4,37	21.850,00
	Tubo de coleta a vácuo com citrato (1,8 ml / 4,5 ml)	LABOURT COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTD	00.269.263/0001-09	5.000,00	UN	0,74	3.700,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

Folha: 4/10

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVENBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Seringa 5 ml. Cilindro transparente com escala nítida de medidas. Com anel de retenção que impede o desprendimento e bico luer lok (rosca dupla). Embalada individualmente. Com registro na ANVISA. Caixa com 100 un.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	80,00	CX	36,40	2.912,00
	LDH	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	5.000,00	TST	0,57	2.850,00
	Seringa 10 ml. Cilindro transparente com escala nítida de medidas. Com anel de retenção que impede o desprendimento e bico luer lok (rosca dupla). Embalada individualmente. Com registro na ANVISA. Caixa com 100 un.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	80,00	CX	39,875	3.190,00
	Pinça reta (hemostática), sem dentes, 14 cm. Para coleta de hanseníase.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UN	33,00	66,00
	FR Látex aglutinação manual, kit c/ 100 testes	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	15,00	KIT	53,74	806,10
	Teste rápido PSA Antígeno Prostático Específico detecção qualitativa em amostras de soro com 20 placas tipo cassetes embaladas individualmente	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	100,00	KIT	100,00	10.000,00
	Garrote infantil em tecido elástico, processo de auto trava, botão de regulagem.	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	3,00	UN	13,3333	40,00
	Garrote adulto em tecido elástico, processo de auto trava, botão de regulagem.	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	5,00	UN	11,40	57,00
	Pipetador para acoplamento de diversas pipetas de vidro ou plástico. Para pipetas de 2 ml.	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	2,00	UN	17,00	34,00
	Agulha para coleta múltipla de sangue a vácuo, 25x0,8 mm 21G1, com bisei trifacetado, siliconizada, câmara transparente para visualização do sangue no momento da punção. Registro no Ministério da Saúde. Com 50 unidades.	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	20,00	CX	35,00	700,00
	Seringa 03 ml, com dispositivo de segurança, descartável com agulha 25x6 não conectada. Caixa com 100 unidades.	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	40,00	CX	72,50	2.900,00
	Escalpe com trava de segurança - tamanho 23 G	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	100,00	UN	0,70	70,00
	Adaptador Compatível com diversos tamanhos de agulhas (22 G1 - 25x0,7 mm e 21 G1 25x0,8 mm), scalps e tubos próprios para coleta múltipla de sangue. Confeccionado em polipropileno. Pacote com 250 unidades. Com registro no Ministério da Saúde.	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	2,00	PCTE	25,00	50,00
	Agulha para coleta a vácuo. Agulha para coleta múltipla de sangue, cânula em aço inoxidável, siliconizada e trifacetada. Dispositivo emborrachado que permite perfeito encaixe de adaptadores e facilita a troca de tubos. Embaladas individualmente em cápsulas hermeticamente fechadas, 21 G1 (25 x 0.8 mm) Com 100 unidades. Com registro no Ministério da Saúde.	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	100,00	CX	30,00	3.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

Folha: 5/10

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVENBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Cronômetro Digital p/ uso geral em laboratório. Com marcador de hora, minutos e segundos. Calendário: mês, dia e ano. Alarme sonoro p/ indicação de hora e término da corrida.	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	3,00	UN	50,00	150,00
	Microtubo tipo Eppendorf (volume de 1,5 ml - tampa lisa) Com 1.000 unidades	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	10,00	PCTE	30,00	300,00
	Pipeta de vidro para VHS (Westergreen) - pacote com, no mínimo, 10 peças, escala de 0 a 200	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	10,00	PCTE	2,42	24,20
	Pipetas de Pasteur - Embalagem com 500 unidades	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	15,00	PCTE	31,3333	470,00
	Curativo adesivo hipoalergênico para crianças - diâmetro 25 mm. Com 500 unidades	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	2,00	CX	15,50	31,00
	Micropipeta. Volume variável de 10 a 100 ul. Observação: deverá possuir certificado de calibração emitido pela empresa e INMETRO.	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	2,00	UN	795,00	1.590,00
	Micropipeta - Volume variável, de 100 a 1000 µL. Parte inferior autoclavável, sistema ultraleve de pistões. Deverá possuir Certificado de Calibração emitido pela empresa e pelo INMETRO.	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	2,00	UN	795,00	1.590,00
	Micropipeta. Volume variável de 05 a 50 ul. Observação: deverá possuir certificado de calibração emitido pela empresa e INMETRO.	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	2,00	UN	195,00	390,00
	PAPEL FILTRO QUANTITATIVO. FAIXA BRANCA JP40 18,5CM, 0-, CAIXA C/ MIN. 50 UNIDADES	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	10,00	CX	70,00	700,00
	FITA DE URINA (REAGENTE P/ TESTE RÁPIDO DE SANGUE, UROBILINOGÊNIO, BILIRRUBINA, PROTEÍNAS, NITRITO, CETONAS, LEUCÓCITOS, GLICOSE, PH E DENSIDADE. FRASCO C/ MÍN DE 100 FITAS.	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	200,00	FR	27,25	5.450,00
	SOLUÇÃO DE LUGOL VOLUME: 1000 ML -	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	5,00	FR	15,00	75,00
	Beta HCG soro urina em tiras.	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	1.000,00	UN	0,59	590,00
	Teste rápido imunocromatográfico para detecção de anti-HIV1/2(incluindo subtipo O) com, no mínimo, 20 testes embalados individualmente (no formato cassete) com controle interno no próprio teste. Produto aprovado e utilizado pela Organização Mundial de Saúde	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	4,00	KIT	104,00	416,00
	AZUL DE CRESIL BRILHANTE P/ COLORAÇÃO DE RETICULÓCITO. VOLUME 100 ML	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	8,00	FR	24,375	195,00
	EDTA ANTICUAGULANTE P/ HEMATOLOGIA. CONCENTRAÇÃO: 01 GOTAS P/ 5ML DE SANGUE. VOLUME DE 100 ML	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	10,00	FR	9,00	90,00
	LAMÍNULAS DE VIDRO TAMANHO 18X18MM. CAIXA C/ 100 PÇ.	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	300,00	CX	1,61	483,00
	LÂMINAS (VIDRO) P/ MICROSCOPIA FOSCA SEM LAPIDAR. TAMANHO 26X76 MM. CAIXA C/ 50 UN.	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	200,00	CX	3,50	700,00
	Lâminas (vidro) para microscopia não lapidada. Com uma extremidade fosca. Tamanho 26x76 mm. Caixa c/ 50 unidades.	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	400,00	CX	3,625	1.450,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

Folha: 6/10

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVENBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Tube cônico graduado plástico 12 ml. Pacote com 1.000 unidades.	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	5,00	PCTE	110,00	550,00
	Tampa branca p/ tubo de ensaio plástico 05 ml (compatível com tubos de ensaio 12 x 75 mm).	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	20.000,00	UN	0,03	600,00
	Tube de ensaio plástico 05 ml - 12 x 75 mm - fundo redondo	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	20.000,00	UN	0,06	1.200,00
	Ponteira plástica universal amarela p/micropipeta. Volume 00/200 uL. Pacote com 1.000 unidades.	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	30,00	PCTE	10,3333	310,00
	Ponteira plástica universal azul p/micropipeta. Volume 200/1000 uL. Pacote com 1.000 unidades.	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	10,00	PCTE	23,50	235,00
	CORANTE P/ GRAM COMPOSTO PELAS SOLUÇÕES: VIOLETA GENCIANA, LUGOL 0,6%, SOLUÇÃO DESCOLORANTE ÁLCOOL ÁCIDO E FUCSINA FENICADA. KIT C/ 04 FRASCOS DE 500 ML CADA	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	8,00	KIT	37,15	297,20
	CORANTE DE PANÓTICO RÁPIDO PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL EM HEMATOLOGIA. COMPOSTO PELAS SOLUÇÕES: CICLOEXADIENO, ALZOBENZENOSULFÔNICO E FENOTIAZINA. KIT C/ 03 FRASCOS DE 500 ML CADA.	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	20,00	KIT	35,00	700,00
	Soro COOMBS poli específico. Volume 10 ml. * Apresentar Certificado de boas práticas de armazenamento e distribuição (ANVISA).	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	10,00	FR	25,00	250,00
	Soro controle Rh monoclonal. Volume 10 ml. *Apresentar Certificado de boas práticas de armazenamento e distribuição (ANVISA).	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	12,00	FR	16,6667	200,00
	Soro anti A, B monoclonal, reagente para classificação do sistema sanguíneo ABO. Volume 10 ml. *Apresentar Certificado de boas práticas de armazenamento e distribuição (ANVISA).	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	12,00	FR	16,6667	200,00
	Agulha para coleta a vácuo. Agulha para coleta múltipla de sangue, cânula em aço inoxidável, siliconizada e trifacetada. Dispositivo emborrachado que permite perfeito encaixe de adaptadores e facilita a troca de tubos. Embaladas individualmente em cápsulas hermeticamente fechadas, 22 G1 (25 x 0,7 mm) Com 100 unidades Com registro no Ministério da Saúde.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	300,00	CX	32,3333	9.700,00
	CALIBRADOR DE BIOQUÍMICA. CALIBRA OS SEGUINTE TESTES: COLESTEROL, HDL, TRIGLICERÍDEO, ÁCIDO ÚRICO, GLICOSE, URÉIA, FOSFATASE ALCALINA, GAMA GT, AMILASE, CREATININA, TGO, TGP, BILIRRUBINA DIRETA E TOTAL, CÁLCIO, LDH. KIT C/ MÍN. DE 05 ML.	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	20,00	KIT	66,36	1.327,20
	Soro anti A monoclonal, reagente para classificação do sistema sanguíneo ABO. Volume 10 ml. *Apresentar Certificado de boas práticas de armazenamento e distribuição (ANVISA).	BIOMARCHESINI-PRODUT.CIENT.LTDA	80.993.751/0001-95	12,00	FR	16,6667	200,00
	URÉIA -	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	10.000,00	TST	0,43	4.300,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

Folha: 7/10

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVENBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Caixa térmica, capacidade para 35 litros, sem termômetro (para transporte de amostras).	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2,00	UN	206,00	412,00
	Tubo de coleta a vácuo 13 x 75 mm (02 ml) EDTA K3	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	12.000,00	UN	0,6634	7.960,80
	Relógio multi timer - temporizador eletro mecânico com capacidade para até 30 análises simultâneas. Mostrador com escala em minutos, temporização máxima 2 horas e disco marcador em acrílico. Alarme visual e sonoro de fim de análise e duração de 30 segundos. 220 volts.	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	1,00	UN	1.475,00	1.475,00
	APTT	LABOURT COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTD	00.269.263/0001-09	5.000,00	TST	3,16	15.800,00
	Porta lâminas - tampa por rosca - transparente.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	5,00	UN	1,45	7,25
	Tubo de coleta a vácuo 13 x 75 mm (04 ml) EDTA K3	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	10.000,00	UN	0,6341	6.341,00
	Colesterol HDL direto	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	15.000,00	TST	1,40	21.000,00
	Detergente enzimático para laboratório. Com 05 litros.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	UN	79,90	799,00
	SORO CONTROLE NORMAL E PATOLÓGICO. KIT C/ MÍNIMO DE 5 ML CADA.	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	30,00	KIT	129,69	3.890,70
	Agulha 25 x 7 hipodérmica descartável. Cânula em aço inox. Capa protetora. Bisel trifacetado e siliconizado. Embalada individualmente. Com 100 unidades.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	100,00	CX	10,90	1.090,00
	Controle de Qualidade Externo (ensaio de proficiência).	CONTROL LAB CONTROLE DE QUALIDADE P LABORATORIOS L	29.511.607/0001-18	1,00	ANO	4.372,56	4.372,56
	Agulha 25 x 6 hipodérmica descartável. Cânula em aço inox. Capa protetora. Bisel trifacetado e siliconizado. Embalada individualmente. Com 100 unidades.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	20,00	CX	10,90	218,00
	CK - MB	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	1.000,00	TST	1,18	1.180,00
	Agulha 25 x 8 hipodérmica descartável. Cânula em aço inox. Capa protetora. Bisel trifacetado e siliconizado. Embalada individualmente. Com 100 unidades.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	80,00	CX	10,90	872,00
	Teste rápido imunocromatográfico para detecção de ANTI-HCV com, no mínimo, 25 testes embalados individualmente (no formato cassete), com controle interno no próprio teste e produto aprovado e utilizado pela Organização Mundial de Saúde.	DIAGNÓSTICA CATARINENSE COM. PRODUTOS LABORATORIAI	14.248.265/0001-18	5,00	KIT	100,00	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Armário com 02 portas - II Confeccionado em MDF total na cor branca, espessura 0,18 m, com as seguintes dimensões: 1,40 x 0,50 x 2,10 m (C x P x A), espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18 m. Com portas de correr, prateleiras e divisórias internas.	DISMACENTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	07.698.920/0001-74	2,00	UN	842,00	1.684,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Balcão baixo com 02 portas. Confeccionado em MDF total na cor branca, com as seguintes dimensões: 1,00 x 0,50 x 0,75 m (C x P x A), espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18 m. Com 01 prateleira interna. Com chave.	DISMACENTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	07.698.920/0001-74	1,00	UN	302,00	302,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

Folha: 8/10

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVENBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Mesa de escritório com gavetas. Confeccionada em MDF total na cor branca, com as seguintes dimensões: 1,20 x 0,60 x 0,75 m (C x P x A), espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18 m. Bordas arredondadas em borracha de 180° na cor branca. Pés metálicos com passagem de fiação. Acompanha 01 gaveteiro fixo com 03 gavetas, com chave na 1ª gaveta.	DOPE MOVEIS LTDA - EPP	08.279.187/0001-16	3,00	UN	200,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Balcão de atendimento. Confeccionado em MDF total na cor branca, com tampo e sobre tampo, com as seguintes dimensões: 2,50 x 0,70 (C x P). Altura do tampo 0,80 m e altura do sobre tampo 1,10 m. Com 04 gavetas e chave na 1ª gaveta. Na frente, o mesmo terá detalhes negativados (cor a definir).	DOPE MOVEIS LTDA - EPP	08.279.187/0001-16	1,00	UN	1.080,00	1.080,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Mesa para computador com gavetas. Confeccionada em MDF total na cor branca, com as seguintes dimensões: 1,20 x 0,60 x 0,75 m (C x P x A), espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18 m. Bordas arredondadas em borracha de 180° na cor branca. Pés metálicos com passagem de fiação. Acompanha 01 gaveteiro fixo com 03 gavetas, com chave na 1ª gaveta.	DOPE MOVEIS LTDA - EPP	08.279.187/0001-16	3,00	UN	200,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Mesa Auxiliar Confeccionada em MDF total na cor branca, com as seguintes dimensões: 1,00 x 0,60 x 0,75 m (C x P x A), espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18 m. Bordas arredondadas em borracha de 180° na cor branca. Pés metálicos com passagem de fiação. Acompanha 01 gaveteiro fixo com 03 gavetas, com chave na 1ª gaveta.	DOPE MOVEIS LTDA - EPP	08.279.187/0001-16	1,00	UN	195,00	195,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Armário grande - 04 portas Confeccionado em MDF total na cor branca, com 04 portas, com as seguintes dimensões: 2,00 x 0,50 x 1,60 m (C x P x A), espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18 m. Com 04 chaves individuais.	DOPE MOVEIS LTDA - EPP	08.279.187/0001-16	1,00	UN	900,00	900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Mesa Auxiliar 1,20 m Confeccionada em MDF total na cor branca, com as seguintes dimensões: 1,20 x 0,60 x 0,75 m (C x P x A), espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18 m. Bordas arredondadas em borracha de 180° na cor branca. Pés metálicos com passagem de fiação. Acompanha 01 gaveteiro fixo com 03 gavetas, com chave na 1ª gaveta.	DOPE MOVEIS LTDA - EPP	08.279.187/0001-16	1,00	UN	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Balcão para pia - II Balcão confeccionado em MDF total na cor branca, espessura 0,18 m, com as seguintes dimensões: 2,00 x 0,50 x 0,75 m (C x P x A). Tampo em granito com cuba inox. Com 03 portas de abrir e 04 gavetas.	DOPE MOVEIS LTDA - EPP	08.279.187/0001-16	1,00	UN	1.095,00	1.095,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

Folha: 9/10

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Mesa para auto clave Confeccionada em MDF total na cor branca, com as seguintes dimensões: 1,00 x 0,65 x 0,75 m (C x P x A), espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18 m. Com pés metálicos.	DOPE MOVEIS LTDA - EPP	08.279.187/0001-16	1,00	UN	190,00	190,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Armário grande, com 04 portas, com chave Confeccionado em MDF total, cor a definir, com as seguintes dimensões: 2,50 x 0,60 x 0,75 m (C x P x A), espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18 m. Com 04 portas de abrir, com chave. Com 01 prateleira interna.	INDUSTRIA DE MOVEIS CASA BONITA LTDA - ME	12.149.277/0001-60	2,00	UN	704,00	1.408,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Balcão para vacinar crianças Confeccionado em MDF total na cor branca, espessura 0,18 m, com as seguintes dimensões: 1,80 x 0,80 x 0,90 m (C x P x A).	INDUSTRIA DE MOVEIS CASA BONITA LTDA - ME	12.149.277/0001-60	1,00	UN	1.167,00	1.167,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Balcão para pia - III Confeccionado em MDF total na cor branca, espessura 0,18 m, com as seguintes dimensões: 2,00 x 0,50 x 0,80 m (C x P x A). Tampo em granito e cuba em inox. Com 03 portas de abrir e 04 gavetas.	INDUSTRIA DE MOVEIS CASA BONITA LTDA - ME	12.149.277/0001-60	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Armário aéreo Confeccionado em MDF total na cor branca, espessura 0,18 m, com as seguintes dimensões: 2,00 x 0,35x 0,60 m (C x P x A). Com 03 portas, com 01 prateleira interna.	TARSIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	04.956.052/0001-97	1,00	UN	368,00	368,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Balcão baixo com 03 portas Confeccionado em MDF total na cor branca, com as seguintes dimensões: 1,50 x 0,50 x 0,75 m (C x P x A), espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18 m. Com 03 portas, divisórias internas e prateleiras.	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	1,00	UN	479,00	479,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Balcão para vacinar crianças Confeccionado em MDF total na cor branca, espessura 0,18 m, com as seguintes dimensões: 1,80 x 0,80 x 0,90 m (C x P x A).	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	1,00	UN	696,00	696,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Armário com 02 portas - I Confeccionado em MDF total na cor branca, com as seguintes dimensões: 1,50 x 0,50 x 0,75 m (C x P x A), espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18 m. Com 01 prateleira interna.	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	1,00	UN	400,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Armário com 04 portas - I Confeccionado em MDF total na cor branca, com as seguintes dimensões: 2,20 x 0,60 x 0,75 m (C x P x A), espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18 m. Com 04 portas de abrir, com chave individual em cada porta. Com 01 prateleira interna.	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	1,00	UN	625,00	625,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Armário 04 portas - II Confeccionado em MDF total na cor branca, com as seguintes dimensões: 2,00 x 0,60 x 2,10 m (C x P x A), espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18 m. Com prateleiras e divisórias internas. Com chaves individuais.	ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	1,00	UN	1.395,00	1.395,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

Folha: 10/10

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVENBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Balcão baixo com 02 portas. Confeccionado em MDF total na cor branca, com as seguintes dimensões: 1,00 x 0,45 x 0,75 m (C x P x A), espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18 m. Com prateleiras internas e chaves.	DISMACENTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	07.698.920/0001-74	1,00	UN	258,00	258,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Mesa para impressora. Confeccionada em MDF total na cor branca, com as seguintes dimensões: 1,00 x 0,50 x 0,75 m (C x P x A), espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18 m. Com 02 portas de abrir. Com 01 prateleira interna.	DISMACENTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	07.698.920/0001-74	1,00	UN	260,00	260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Mesa grande com 08 lugares Confeccionada em MDF total, cor a definir, com as seguintes dimensões: 2,40 x 1,20 x 0,75 m (C x P x A), espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18 m. Pés painel.	DISMACENTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	07.698.920/0001-74	1,00	UN	597,00	597,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Armário sem porta Confeccionado em MDF total na cor branca, espessura 0,18 m, com as seguintes dimensões: 2,00 x 0,40 x 2,50 m (C x P x A). Com 04 prateleiras e divisórias	DISMACENTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	07.698.920/0001-74	3,00	UN	870,00	2.610,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Mesa de medicação Confeccionada em MDF total na cor branca, com as seguintes dimensões: 1,00 x 0,60 x 0,75 m (C x P x A), espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18 m. Pés metálicos.	DISMACENTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	07.698.920/0001-74	1,00	UN	160,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Armário 04 portas Confeccionado em MDF total na cor branca, com as seguintes dimensões: 2,20 x 0,60 x 0,80 m (C x P x A), espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18 m. Com 04 portas de abrir e 01 prateleira interna	DISMACENTER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	07.698.920/0001-74	1,00	UN	612,00	612,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CERTIFICADO DIGITAL TIPO A3	INSTITUTO FENACON	11.825.802/0001-57	1,00	UN	145,00	145,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Fita mimosa em cetim, 100% poliéster, nº 1, com 0,7 mm de largura x 100 metros - várias cores.	INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES TECLA LTDA - ME	82.760.430/0001-76	1,00	UN	108,00	108,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	JOANINHAS	INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES TECLA LTDA - ME	82.760.430/0001-76	1,00	UN	44,00	44,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>492.377,47</b>